
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w KROŚNIE

Krosno, dnia 24 grudnia 1981 r. Nr 6‘) Poz. 46—51

Treść:

Poz.

Zarządzenia Wojewody Krośnieńskiego:

46 — Nr 74/81 z dnia 28 października 1981 r. w sprawie
utworzenia Wydziału Przemysłu i Usług w Urzędzie 
Wojewódzkim w Krośnie,

47 — Nr 82/^1 z dnia 4 grudnia 1981 r. w sprawie powołania
Biura Wystaw Artystycznych w Krośnie,

48 — Nr 83/81 z dnia 10 grudnia 1981 r. w sprawie dokona­
nia odstępstwa od ustaleń Miejscowego Plartu Ogólne­
go zagospodarowania przestrzennego miasta Krosna,

49 — Nr 85/81 z dnia 22 grudnia 1981 r. w sprawie szczegóło­
wego określenia granic miasta Brzozowa,

50 — Nr 86/81 z dnia 23 grudnia 1981 r. w sprawie zmiany
statutu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego w Kro­
śnie w części dotyczącej zakresu działania Wydziału 
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

Zarządzenie Naczelnika Miasta Sanoka:

51 — Nr 32/78 z dnia 15 sierpnia 1978 r. w sprawie ustalenia
i podziału na działki terenów budownictwa jednoro­
dzinnego, położonego w Sanoku przy ul. Cegielnianej.

*) ostatni w roku

Poz. 46

ZARZĄDZENIE Nr 74/81

Wojewody Krośnieńskiego
z dnia 28 października 1981 r.

w sprawie utworzenia Wydziału Przemysłu i Usług w Urzę­
dzie Wojewódzkim w Krośnie,

Na podstawie § 3 ust. 7 oraz § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 29 maja 1979 r. w sprawie zasad 
organizacji urzędów terenowych organów administracji pań­
stwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 92 z późniejszymi zmianami) oraz 
za zgodą Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska (pismo z dnia 6 października 1981 roku 
Nr TOA-I-0060727/81/ —

zarządza się
co następuje:

§ 1

Tworzy się w Urzędzie Wojewódzkim w Krośnie Wydział 
Przemysłu i Usług.

§ 2

Ustala się następujący zakres'czynności Wydziału,Przemysłu 
i Usług:
Do Wydziału Przemysłu i Usług należy prowadzenie spraw 
w zakresie przemysłu, drobnej wytwórczości i usług, a w 
szczególności:
1. opracowanie prognoz średnio i długookresowych oraz 

programów działalności przemysłu, drobnej wytwórczości 
i usług bytowych w ramach społeczno - gospodarczego 
rozwoju województwa w układzie organizacyjnym, bran­
żowym i terytorialnym,

2. opiniowania ustalonych dla organizacji prowadzących 
jdziałalność przemysłową i usługową zadań i podstawo­
wych' środków d‘o ich realizacji oraz wniosków tych or­
ganizacji w sprawie ewentualnej zmiany zadań i środków,

3. wydawanie wiążących opinii o podstawowych wskaźni­
kach dotyczących produkcji artykułów na rynek, usług 
bytowych dla ludności oraz w sprąwie zmian w struktu- 
kturze asortymentowej produkcji lub usług bytowych po­
wodujących ograniczenie rozmiarów produkcji wyrobów 
rynkowych oraz usług bytowych,

4. przedstawiania właściwym organom centralnym wniosków 
i opinii w sprawie rozwoju produkcji artykułów na ry­
nek oraz usług bytowych,

5. oddziaływanie na realizację planu usług bytowych oraz 
wykonywania podziału zadań w zakresie usług dla ludno­
ści między jednostkami gospodarki terenowej i rzemiosła,

6. dokonywania analiz i ocen realizacji zadań w dziedzinie 
zaspokajania potrzeb z zakresu usług bytowych, kierun­
ków produkcji przemysłu drobnego oraz opracowanie na 
tej podstawie informacji dla właściwych jednostek na­
drzędnych,

7. koordynowanie i ocena działalności usługowej związanej 
z ruchem turystycznym, wypoczynkiem, imprezami oko­
licznościowymi oraz nasileniem prac polowych,

8. opracowanie programów i planów oraz koordynowanie 
rozwoju i modernizacji sieci usługowej,

9. współdziałania z właściwymi jednostkami w zakresie za­
pewnienia lokali dla usług,

10. nadzoru nad ustaleniem czasu pracy placówek usługo­
wych,

11. wnioskowanie i opiniowanie zmian organizacyjnych do­
tyczących tworzenia, łączenia i likwidowania jednostek 
usługowych, przemysłowych oraz drobnej wytwórczości, 
a także celowości zakładania, łączenia i likwidacji spół­
dzielni,

12. ustalania kierunków roz,woju i sprawawania nadzoru nad 
działalnością pozarolniczych jednostek gospodarki nie 
uspołecznionej i ich organizacji w dziedzinie usług byto­
wych i rzemiosła,

13. tworzenia, łączenia i zmiany zakresu branżowego lub 
terenu działania i likwidacji cechów, wpisu cechów do 
rejestru oraz zatwierdzenia statutów izb rzemieślniczych,

14. wydawania uprawnień na prowadzenie działalności prze­
mysłowej lub usługowej, jeżeli terytorialny zasięg dzia­
łalności przedsiębiorstwa przekracza teren, na którym 
działają organy właściwe do wydawania uprawnień,

15. wydawanie i cofanie zezwoleń na prowadzenie działalno­
ści gospodarczej przez osoby zagraniczne,

16. inicjowania kontroli przemysłu, usług i rzemiosła oraz 
współdziałania w prowadzeniu kontroli z organami kon­
troli państwowej i wykorzystywania wyników kontroli 
tych organów w celu usprawnienia działalności placówek 
usługowych i drobnej wytwórczości,

17. inicjowania efektywnego zagospodarowania w przemyśle 
drobnym i rzemiośle surowców miejscowych, odpadowych 
i wtórnych,

18. określania potrzeb na kwalifikowane kadry dla usług 
bytowych i przemysłu drobnego,

19. opiniowania propozycji lub występowania z wnioskami 
dotyczącymi nagradzania i premiowania kierowników 
jednostek produkcyjnych i usługowych podporządkowa­
nych centralnie i terenowo za zgodą z planami i dodatko­
we realizowanie zadań produkcyjnych ńa .otrzeby rynku 
oraz zaspokojenia potrzeb ludności na usługi bytowe.



Str. 42 Dziennik Urzędowy WRN Nr 6/81 Poz. 46 — 42

§ 3
1. Zarządzenie Nr 49/79 Wojewody Krośnieńskiego z dnia 26 

lipca 1979 r. w sprawie ustalenia wykazu wydziałów (ko­
mórek organizacyjnych o innej nazwie) Urzędu Woje­
wódzkiego w Krośnie ulega zmianom jak niżej:
— w § 1 ust. 1 pkt 5 skreśla się wyrazy „i Usług” oraz 

dodaje pkt 21 w brzmieniu ,,21/Wydział Przemyślu 
i Usług”.

2. Zakres czynności pozostałych wydziałów’ Urzędu Woje­
wódzkiego, w których kompetencji pozostawały dotych­
czas sprawy wchodzące do zakresu działania wydziału 
nowotworzonego ulega odpowiedniemu zmniejszeniu.

§ 4
1, Wykonanie zarządzenia zleca się zainteresowanym dyre­

ktorom wydziałów (komórek organizacyjnych o innej na­
zwie) Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 listopada 1981 r. 
i podlega opublikowaniu w Dziennniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie.

WOJEWODA

Tadeusz Kruk

§ 5
Zakres działania i organizację wewnętrzną Biura Wystaw 
Artystycznych określa status stanowiący załącznik do niniej­
szego zarządzenia*)

*) załącznika nie ogłasza się
WOJEWODA

Tadeusz Kruk

§ 6
Biuro Wystaw Artystycznych w Krośnie jest jednostką bi­
lansującą się samodzielnie. Wojewódzkie Biuro Wystaw Arty­
stycznych przyjmie obsługę finansową Biura Badań i Do­
kumentacji Zabytków w Krośnie.

§ 7
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie.

§ 8
Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem podpisania z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 grudnia 1981 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.
*) załącznika nie ogłasza się

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Poz. 47

ZARZĄDZENIE Nr 82/81

Wojewody Krośnieńskiego 
z dnia 4 grudnia 1981 r.

w sprawie powołania Biura Wystaw Artystycznych 
w Krośnie.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r. z późniejszymi zmianami), art. 12 ustawy z dnia 
25 listopada 1970 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr, 29, poz.244) 
oraz zarządzenia Nr 6 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 19 
stycznia 1962 r. w sprawie zmiany zakresu działania i stru­
ktury organizacyjnej Centralnego Biura Wystaw Artysty­
cznych i decetralizacji terenowych biur wystaw artystycznych 
(Dz. Urz. MKiS Nr 4, poz. 25) w uzgodnieniu z Minister­
stwem Kultury i Sztuki (pismo L. dz. E-V-Q24/1/188/81 z 
dnia 30 października 1981 r.)

zarządzam:

§ 1
Powołuję Biuro Wystaw Artystycznych w Krośnie, które 
zasięgiem działania obejmować będzie teren województwa 
krośnieńskiego.

§ 2
Biuro Wystaw Artystycznych jest jednostką budżetową po­
wiązaną z budżetem Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kro­
śnie.

§ 3

Biuro Wystaw Artystycznych podlega Wojewodzie Krośnień­
skiemu a bezpośredni nadzór nad jego działalnością spra­
wuje Dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódz­
kiego w Krośnie.

§ 4

Do zadań .Biura Wystaw Artystycznych należy:
1. planowanie całokształtu działalności upowszechniającej 

współczesne sztuki plastyczne,
2. organizowanie wystaw dzieł sztuki i podejmowanie róż­

nych form działalności oświatowej w zakresie upowsze­
chniania wiedzy i zabezpieczenia fótm mecenatu państwa 
nad rozwojem i upowszechnieniem współczesnej plastyki.

Poz. 48

ZARZĄDZENIE Nr 83/81

Wojewody Krośnieńskiego 
z dnia 10 grudnią 1981 roku

w sprawie dokonania odstępstwa od-ustaleń Miejscowego 
Planu Ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Krosna.

Na podstawie art. 44 ust. 1 pkt I ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U., Nr 23/75, poz. 139), 
w związku z § 11 uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 
lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzga­
dniania i zatwierdzania planów zagospodarowania przes­
trzennego (M. P. nr 31, poz. 135), po zapoznaniu się z wnio­
skiem Wojewódzkiego Zarządu Spółdzielni Rolniczych „Sa­
mopomoc Chłopska” w Krośnie oraz projektem odstępstwa

postanawiam:

§ 1
Dokonać odstępstwa od ustaleń Miejscowego Planu Ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krosna zatwierdzo­
nego uchwałą nr IV/17/80 z dnia 30.09.80 r. Wojewódzkiej 
Rady Narrodowej w Krośnie - jak w załączniku graficznym 
i opisowym, stanowiącym integralną część niniejszego zarzą­
dzenia.*)
Odstępstwo odnosi się do terenów o powierzchni 6,3 ha, ozna­
czonych symbolem OC 16P - tereny eksploatacji ropy nafto­
wej, z których obszar o powierzchni 0,5 ha przeznacza się 
na budowę piekarni i nadaje symbol - OC 16 PUL

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierzam Prezydentowi Miasta 
Krosna oraz Głównemu Architektowi Województwa w Kro­
śnie.

§ 3
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzenniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie oraz na tablicy ogło­
szeń w Urzędzie Miejskim w Krośnie.

§ 4 /
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie.



Poz. 49 - 50 Dziennik Urzędouiy WRN tu Krośnie Nr 6/81 Str. 43

Poz. 49

ZARZĄDZENIE Nr 85/81

Wojewody Krośnieńskiego 
z dnia 22 grudnia 1981 r.

w sprawie szczegółowego określania granic miasta 
Brzozowa.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 25 li­
stopada 1981 r. w sprawie zmiany granic niektórych miast 
w województwach: bydgoskim, gdańskim, krośnieńskim, plo- 
ckim i suwalskim (Dz. U. Nr 28, poz. 152)

zarządza się

co następuje:

§ 1
Określa się granice miasta Brzozowa jak niżej:
1) w części zachodniej granica miasta biegnie w kierunku 

wschodnim wzdłuż ogrodzenia cmentarza, dochodząc do 
ulicy Rzeszowskiej, następnie skręca w kierunku półno­
cnym biegnąc lewym poboczem ulicy Rzeszowskiej do 
styku cmentarza, drogi polnej i ulicy Rzeszowskiej, prze­
cina ulicę Rzeszowską załamując się w kierunku wscho­
dnim, a następnie biegnie w kierunku północnym prawym 
brzegiem rowu wzdłuż ulicy Rzeszowskiej dochodz.c do 
punktu stanowiącego styk granic działek nr 6, 7 i 2602; 
od tego punktu skręca w kierunku wschodnim biegnąc 
granicą działki nr 7 do końca, następnie załamuje się w 
kierunku północnym biegnąc wschodnią granicą działki nr 
6 do styku granic działek nr 3, 5 i 6; od tego punktu 
biegnie w kierunku wschodnim, południową granicą dzia­
łki nr 4 drogi polnej; od tego miejsca skręca w kierunku 
północnym, biegnąc zachodnią stroną tej drogi, dochodząc 
do drogi oznaczonej nr 1, przecina ją i załamuje się w 
kierunku północno-wschodnim .biegnąc nadal zachodnią 
stroną drogi dochodząc do dotychczasowej granicy miasta 
Brzozowa.

2) przebieg granicy .w terenie obrazuje graficzny załącznik 
do zarządzenia’)

§ 2
Wytyczenie granicy w terenie i sporządzenie szczegółowej 
mapy dokona Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii 
w Krośnie.

§ 3
Wykonanie zarządzenia zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Brzozowie oraz dyrektorowi Wojewódzkiego Biura Geo­
dezji i Kartografii w Krośnie w zakresie określonym w § 2.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 grudnia 1981 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Krośnie.

*) załącznika nie ogłasza się

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Poz. 50

ZARZĄDZENIE Nr 86/81

Wojewody Krośnieńskiego 
z dnia 23 grudnia 1981 r.

w sprawie zmiany ^tatutu organizacyjnego Urzędu Woje­
wódzkiego w Krośnie w części dotyczącej zakresu działania 
Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

Na podstawie § 3 ust. 7 i § 8 ust. 1 i 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 maja 1979 roku w sprawie orga- 
nizacji urzędów terenowych organów administracji państwo­
wej Dz. U. Nr 14, "poz. 92) oraz § 3 rozporządzenia Raidy Mi­
nistrów z dnia 30 lipca 1976 r. w sprawie określania szkół 
i innych placówek oświatowo-wychowawczych prowadzonych 
poza resortem oświaty i wychownia oraz nadzoru pedago­
gicznego nad nimi w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 6 lutego 1981 r. w tej sprawie 
(Dz. U. Nr 3, poz. 14).

za rządza się

co następuje:

§ 1

W statucie organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Kro­
śnie stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 118/75 Woje­
wody Krośnieńskiego z dnia 31 grudnia 1975 r. w sprawie 
ustalenia statutu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego 
zmienionego zarządzeniem Nr 49/81 Wojewody Krośnień­
skiego z dnia 13 sierpnia 1981 r. wprowadza się następujące 
zmiany: »

W części VI lit. E dodaje się punkty o następującym 
brzmieniu:
19. Programowanie i nadzorowanie działalności produkcy­

jnej, upowszechnieniowej i wdrożeniowej gospodarstw 
szkolnych oraz tworzenia właściwych warunków do 
realizacji zadań dydaktycznych,

20. Nadzorowanie działalności szkoleniowo - produkcyjnej 
gospodarstw szkolnych,

21. Stwarzanie warunków do realizacji zadań programowych 
w zakresie praktycznego nauczania w gospodarstwach 
szkolnych,

22. Opracowanie, przy ścisłej współpracy z dyrektorami 
gospodarstw szkolnych i w porozumieniu z dyrektorami 
szkół rolniczych, projektów planów wieloletnich i rocz­
nych w zakresie poziomu i kierunków produkcji zape­
wniających równocześnie warunki realizacji zajęć pra­
ktycznych i praktyk zawodowych,

23. Inicjowanie i wprowadzanie postępowych technologii 
produkcji, przedsięwzięć technicznych, udostępnienie go­
spodarstwom dokumentacji, materiałów i informacji 
technicznej, ekonomicznej i organizacyjnej,

24. Współdziałanie z WZIR w zkresie prawidłowego i termi­
nowego wykonywnia inwestycji.

25. Koordynacja zamierzeń inwestycyjnych, ustalenie prio­
rytetu potrzeb inwestycyjno-remontowych gospodarstw 
szkolnych.

26. Opracowanie bilansu potrzeb i ustalanie rozdzielników 
w zakresie środków produkcji i artykułów rozdzielanych 
centralnie w miarę potrzeb i możliwości wspólnego za- 
opatrenia materiałowo-technicznego.

27. Analizowanie realizacji zadań produkcyjnych, finanso­
wych i dydaktycznych na podstawie zatwierdzonych 
planów gospodarczo-finansowych oraz planów zajęć pra­
ktycznych i praktyk zawodowych, wnioskowanie i po­
dejmowanie niezbędnych działań zabezpieczających pra- 
widłwe ich wykonanie.

28. Analizowanie okresowych i rocznych sprawozdań pro- 
dukcyjno-finansowych, opracowywanie zbiorczych analiz 
i sporządzanie wynikających z tego wniosków.

29. Organizowanie dokształcania pracowników gospodarstw.
30. Współdziałanie w zabezpieczeniu warunków socjalno- 

bytowych i BHP pracownikom gospodarstw.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi Wydziału Rol­
nictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi -w życie z dniem podpisania i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Krośnie.

WOJEWODA

Tadeusz Kruk



Str. 44 Dziennik Urzędowy WRN m Krośnie Nr 6/81 Poz. 51

Poz. 51

ZARZĄDZENIE Nr 32/78

Naczelnika Miasta Sanoka
z dnia 15 sierpnia 1978 r.

w sprawie ustalenia i podziału na działki terenów budowni­
ctwa jednorodzinnego, położonych w Sanoku przy

ul. Cegiclnianej.

Na podstawie art. 2 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 
1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinego i zagrodo­
wego oraz o podziale nierruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 27, poz. 192), § 13 rozporządzenia Ministra Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału 
terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarach miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz art. 48 
i 49 ustaw, z' dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(jednolity tćkst Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r. ze zmianami 
Dz. U. Nr 11 poz. 44 : 1977 r.) zarządzam co następuje:

§ 1

1. Ustalam tereny budowictwa jednorodzinnego w Sanoku 
przy ulicy Cegielnianej.

2. Określenie terenów wymienionych w ust. 1 i ich podział 
na działki budowlane przedstawia mapa, stanowiąca za­
łącznik Nr 1 oraz rejestr pomiarowy z wykazem zmian, 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.)*

*) załączników nie ogłasza się

NACZELNIK MIASTA

Ryszard Grzebień

§ 2

Sposób załatwiania wniesionych w czasie wyłożenia, uwag 
i zastrzeżeń do projektu ustalonych terenów budowlanych 
określa załącznik Nr 3.*)

I
§ 3

Ustalone w § 1 tereny budowlane zostaną uzbrojone w urzą­
dzenia komunalne a mianowicie:

— .sieć elektryczną
— sieć wodociągową
— ulice.

§ 4
Termin rozpoczęcia budowy urządzeń wymienionych . w § 3 
ustalam na rok 1979, a termin zakończenia na rok 1981.

§ 5
Wykonanie zarządzenia zlecam Kierownikowi Wydziału Go­
spodarki Terenowej Urzędu Miejskiego w Sanoku.

§ 6
Narządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie.

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 38-400 Krosno, ul. Staszica 2, pokój nr 21.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżecowo-Gospodarczy 38-400 Krosno, ul. Staszica 2, pokój nr 37.

Opłata za prenumeratę wynosi:
rocznie (ze skorowidzem) 65 zł,
półrocznie (bez skorowidza) 33 zł.
Prenumeratę należy uiszczać z góry, do 10 dnia mie­
siąca poprzedzającego okres prenumeraty, na rachu­
nek bankowy Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie 
nr 37006-938-225, cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142, § 64 
w NBP Oddział Wojewódzki w Krośnie.
Reklamacje związane z prenumeratą należy zgłaszać 
do Administracji Dziennika.

Odbiorca:

Durk Krosno z. 173-82 750 egz. cena 4 — zł


